
 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

Direzione Servizi Postali 

1 

 

DETERMINAZIONE N. 05/15/DSP 

ARCHIVIAZIONE PER INTERVENUTA OBLAZIONE DEL PROCEDIMENTO 

SANZIONATORIO N. 05/15/DSP A SEGUITO DELL’ATTO DI 

CONTESTAZIONE N. 05/15/DSP NEI CONFRONTI DELLA SOCIETA’ GLS 

ITALY S.P.A. PER LA VIOLAZIONE DELL’ART. 14 BIS DEL D.LGS. 22 

LUGLIO 1999, N. 261. 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante, “Istituzione dell'Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 22 luglio 1999, n. 261, recante “Attuazione della 

direttiva 97/67/CE concernente regole comuni per lo sviluppo del mercato interno dei 

servizi postali comunitari e per il miglioramento della qualità del servizio”, come da 

ultimo modificato con il decreto legislativo 31 marzo 2011, n. 58; 

VISTO il decreto legge del 6 dicembre 2011, n. 201, recante “Disposizioni urgenti 

per la crescita, l'equità e il consolidamento dei conti pubblici”, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214; 

VISTA la legge 24 novembre 1981, n. 689 recante “Modifiche al sistema penale”; 

VISTA la delibera n. 731/11/CONS, recante “Modifiche ed integrazioni al 

regolamento per l’organizzazione e il funzionamento – Istituzione della Direzione servizi 

postali”; 

VISTA la delibera n. 65/12/CONS, recante “Modifiche ed integrazioni alla delibera 

n. 25/07/CONS e successive modificazioni e integrazioni”; 

VISTO il “Testo del regolamento di procedura in materia di sanzioni 

amministrative e impegni”, (di seguito Regolamento sanzioni), riportato nell’allegato A 

alla delibera dell’Autorità n. 410/14/CONS del 29 luglio 2014, come modificato dalla 

delibera n. 529/14/CONS del 13 ottobre 2014 e da ultimo con la delibera n. 265/15/CONS 

del 28 aprile 2015;  

VISTA la nota del Segretario generale dell’Autorità del 17 maggio 2013 (prot. n. 

38/13/2013) con la quale vengono definite le modalità di decisione dei provvedimenti di 

archiviazione per oblazione;  

VISTO l’atto CONT. n. 05/15/DSP dell’10 giugno 2015 della Direzione Servizi 

Postali, notificato mediante Posta Elettronica Certificata in data 12 giugno 2015, con il 

quale è stato contestato all’operatore postale GLS Italy S.p.a. con sede in via Basento n. 

19 – 20098 San Giuliana Milanese (MI), la violazione dell’art. 14 bis, comma 1, del d.lgs. 

n. 261/1999, per la mancata comunicazione dei dati, richiesti dall’Autorità, riguardanti le 



 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

Direzione Servizi Postali 

2 

 

attività economiche svolte nel settore postale ai fini della predisposizione della relazione 

annuale al Parlamento, condotta sanzionabile ai sensi dell’art. 21, comma 7 dello stesso 

decreto;  

VISTA la nota del 31 luglio 2015 (ns. prot. 61607 del 4/08/2015), con la quale la 

società GLS Italy S.p.a. ha trasmesso l’originale della quietanza del pagamento effettuato 

a mezzo bonifico bancario, che attesta il pagamento effettuato in data 30 luglio 2015 della 

sanzione in misura ridotta, pari a euro 2.000,00 (duemila/00), determinata ai sensi dell’art. 

16 della legge 24 novembre 1981, n. 689, così come previsto nell’atto di contestazione 

sopra indicato;  

RITENUTO, pertanto, non doversi dare ulteriore corso al procedimento in epigrafe;  

DETERMINA 

l’archiviazione, per intervenuta oblazione, ai sensi dell’art. 16 della legge 24 

novembre 1981, n. 689, del procedimento sanzionatorio n. 05/15/DSP, avviato nei 

confronti della società GLS Italy S.p.a., con sede in via Basento n. 19 – 20098 San 

Giuliana Milanese (MI), per la violazione dell’art. 14 bis, comma 1, del d.lgs. n. 

261/1999, condotta sanzionabile ai sensi dell’art. 21, comma 7, d.lgs. 22 luglio 1999, n. 

261 e s.m.i.  

 

Roma, 30/11/2015 

 

Il Direttore  

               Claudio Lorenzi 

 


